
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1136  DEL 17/10/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER066 SERVIZIO DI CONSEGNA/RITIRO MATERIALE E TRASPORTO 
PRESSO IL TERRITORIO DEL DISTRETTO SANITARIO DI CODROIPO 
AFFERENTE ALL’AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 3 “ALTO 
FRIULI-COLLINARE-MEDIO FRIULI” – PROCEDURA RISERVATA ALLA 
COOPERAZIONE SOCIALE (LEGGE 381/1991) PER UN PERIODO DI 24 MESI. 
DETERMINA A CONTRARRE. 
 
 

IL DIRIGENTE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 1136 del 17/10/2018 Pag. 2 di 3  

Premesso che il Referente Aziendale dell’AAS3, con nota agli atti, chiede l’attivazione di una 
procedura riservata alla cooperazione sociale (legge 381/1991) per l’affidamento del servizio di 
consegna/ritiro materiale e trasporto presso il territorio del Distretto Sanitario di Codroipo afferente 
all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli”, per un periodo di 24 
mesi, stimando un importo complessivo di € 69.120,00 Iva esclusa, da aggiudicare secondo il criterio 
del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 co. 4 lett. b); 
 
Ritenuto opportuno verificare, per il tramite di indagine di mercato avviata con avviso esplorativo 
prot. n. 31969 del 03/10/2018 pubblicato in area pubblica del portale eAppalti FVG, l’interesse 
nonché la capacità degli operatori economici iscritti all’albo regionale delle Cooperative Sociali di tipo 
B di fornire il servizio in premessa; 
 
Rilevato che entro i termini è pervenuta la manifestazione di interesse di COSM, Consorzio Operativo 
Salute Mentale Società Cooperativa Sociale, di Udine e che dal vaglio della documentazione presentata 
a corredo dell’istanza si rileva che l’operatore economico è in possesso dei requisiti richiesti; 
 
Richiamato l’art. 32 c. 2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. che dispone che la procedura di affidamento prende 
avvio con la determinazione a contrarre; 
 
Ritenuto pertanto di avviare una procedura di gara, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 
e s.m.i.,  tramite il portale e-appalti FVG, invitando a presentare offerta l’operatore economico COSM; 
 
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di attivare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., una procedura negoziata 
tramite il portale eAppalti FVG  per l’affidamento del servizio di consegna/ritiro materiale e 
trasporto presso il territorio del Distretto Sanitario di Codroipo afferente all’Azienda per 
l’Assistenza Sanitaria n. 3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli”, per un periodo di 24 mesi, 
invitando a presentare offerta l’operatore economico COSM Consorzio Operativo Salute 
Mentale Società Cooperativa Sociale di Udine  individuato mediante avviso pubblico di 
manifestazione di interesse prot. n. 31969 del 03/10/2018; 
 

2. di affidare il servizio in parola secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c 4 lett. 
b) del D.Lgs 50/2016 e  s.m.i.; 
 

3. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e le condizioni generali 
delle forniture alla specifica richiesta di offerta. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 



 

Atto n. 1136 del 17/10/2018 Pag. 3 di 3  

 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1136 del 17/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 17/10/2018 14:12:57
IMPRONTA: A8CEFB9AAA2D48574EF8A6AEFABC9E0F3950C7679E55F311987A6E33EF1E3C84
          3950C7679E55F311987A6E33EF1E3C843D5D32F162CC8FD922AC2B6B6E02BFE6
          3D5D32F162CC8FD922AC2B6B6E02BFE6A710B498EF4A692AC1B849165446491C
          A710B498EF4A692AC1B849165446491CDC1AB62302AE9C8C1A55100F975E8B75


